
 

全 住 協 第２０８号 
                         平成２７年９月２４日 

 
会 員 各 位 

 
                                         一般社団法人 全国住宅産業協会 

                      事 務 局 長    松 岡 隆 貞 

 

 すまい給付金の申請期限について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「すまい給付金」の申請期限は、住宅の引渡しから１年３か月となっておりますが、平

成２６年４月に引渡しを受けた住宅取得者から順次申請期限を迎え、国土交通省より別紙のと

おり申請漏れ対策について協力依頼がありました。 

つきましては、貴社担当者へ申請期限について周知いただくとともに、本年２月より実施し

ている「すまい給付金申請サポート」（http://www.zenjukyo.jp/member/data/150206sumaikyuhu.pdf

よりダウンロード）や制度チラシの活用等により、申請漏れ対策を徹底いただきますようご協

力をお願い申し上げます。 

なお、「すまい給付金制度チラシ」、「サポートはがき送付依頼書」は、協会ホームぺージ

（http://www.zenjukyo.jp/）よりダウンロードするか全住協事務局へご請求ください。  

敬 具 

                                   
 
＊ お問合せ 一般社団法人 全国住宅産業協会 事務局 澁田、嘉屋本（かやもと） 

                       ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 



事 務 連 絡 

平成 27 年 9 月 18 日 

一般社団法人 全国住宅産業協会 御中 

 

国土交通省住宅局住宅生産課長   

 

すまい給付金の申請期限について 

（協力依頼） 

 

 平素は住宅行政にご協力頂き大変ありがとうございます。 

 平成 26 年４月より実施しております「すまい給付金」については、申請

期限を３ヶ月延長し、住宅の引渡しから１年３ヶ月とすることとしており

ます。 

平成 27 年７月末に消費税率引上げ後１年３ヶ月が経過し、制度が開始さ

れた平成 26 年４月に引き渡しを受けた住宅取得者から順次申請期限を迎

えておりますが、期限間際に相談されるケースが見られるなど、今後、期

限を超過して給付できない事例が生じることが懸念されます。 

 つきましては、貴団体所属の企業に対し、改めて申請期限について周知

いただくとともに、本年２月より開始しております申請サポートや制度チ

ラシの活用等により、申請漏れ対策を徹底いただきますよう注意喚起につ

いて御協力をお願いします。 

 

≪本件に係る問い合わせ先≫ 

 国土交通省住宅局住宅生産課 

  電話  ：０３－５２５３－８１１１ 

  夜間直通：０３－５２５３－８５１０ 

  担当  ：企画専門官 豊嶋太朗（内線３９４６３） 

       係長    原口統 （内線３９４４８） 

 

≪申請サポートや制度チラシに係るお問い合わせ先≫ 

すまい給付金事務局 ０５７０－０６４－１８６ 

（受付時間：9 時～17 時／PHS や一部の IP 電話からは 045-330-1904） 

 ※「サポートはがき」のご請求は、別紙の送付依頼書をご活用下さい。 



H27.9

（※）

（※）当面の間

申請期限は
引渡しから1年3ヶ月以内です。

申請期限は引渡しから1年3ヶ月以内です。

（当面の間）



（※）

（※）当面の間



FAX  03-6264-2396 
 
 
 

 

 

下記に記載の上、FAX にてお申し込みください。 

すまい給付金事務局 御中 

申込日 平成  年  月  日 

【返信付きはがき送付先】 

会社名：  

支店名： 担当者： 

住 所：〒 

電 話： FAX： 

【必要部数】 

対象引渡期間 平成    年    月 ～ 平成    年    月

新築住宅用 

（完成後 1年以内の未入居住宅） 

（切手が必要な部数） 

  部

（切手が不要な部数） 

部

中古住宅用 

（新築住宅以外のもの） 

（切手が必要な部数） 

部

（切手が不要な部数） 

部

  ※ 新築住宅・中古住宅の別にご注意の上、郵送または手渡しにて住宅取得者にお渡しください。 

    （新築住宅・中古住宅を誤ってお渡しされますと、異なる申請様式が送付されてしまいます。） 

 ※ 本はがきを住宅事業者から住宅取得者に対し郵送される場合は「切手要」にて、手渡しされる場合は

「切手不要」にてご請求ください。 

 ※ 取得した個人情報は、本依頼の事務に必要な範囲以外使用しません。 

 ※ 住宅瑕疵担保責任保険法人より同種の依頼があった場合は、いずれか一方にご対応ください。 

 

すまい給付金 申請サポート返信付きはがきの送付に関するお問い合わせ先 

すまい給付金事務局 ０５７０－０６４－１８６ 

（受付時間：9時～17 時／PHS や一部の IP 電話からは 045-330-1904） 

すまい給付金申請サポート 

返信付きはがき 送付依頼書 


	すまい給付金の申請期限について（協力依頼）
	すまい給付金の申請期限について（全国住宅産業協会）
	すまい給付金 緑チラシ
	midori_omotedata_150904
	midori_uradata_150904

	別紙 申請サポートはがき 送付依頼書

